
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

1
Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 17

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

0

1

2

3

4

5

6

7

9

8

10

5

2
000



Odstranění

Odtranění podle IT společností

2

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 17

0

1

2

3

4

5

6

7

9

8

10

5

2
010

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok



Počet oznámení bez zpětné vazby

3

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

3

0

1

2

3

4

5

6

7

9

8

10

3

011

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 17



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

4

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Anticiganismus 76,5%

Nenávist vůči 
uprchlíkům/Etnicita 17,7%

Rasismus 5,9%



Shrnutí

5

Během prvního monitorovacího období jsme sledovali 17 nenávistných 
příspěvků, které se objevily na nejnavštěvovanějších sociálních sítích v ČR (Facebook, 
YouTube, Instagram, Twitter a TikTok). Společenský prostor se v rámci monitorovaného 
období v České republice nesl především v duchu prezidentských voleb a války na 
Ukrajině. S tím se pojilo velké množství příspěvků na sociálních sítích, v kterých se často 
objevovaly protiukrajinské, potažmo obecně protiuprchlické a protiimigrantské nenávistné 
komentáře.

Primárně jsme se soustředili na nahlašování mediálního obsahu šířeného na sítích, který 
lze označit za protiromský a u kterého existuje podezření, že může být za hranou zákona. 
Mezi nahlášené příspěvky jsme ovšem zařadili i několik, které by bylo možné popsat jako 
obecně rasistické či xenofobní.

Protiromské nenávistné příspěvky mají tradičně pojítko v tom, že jejich autoři velmi často 
používají kolektivní vinu a Romy nevnímají jako jednotlivce, ale jako nerozlišenou masu 
ohrožující "slušnou většinovou společnost". Pozitivní informace o Romech pak vzbuzuje 
reakce typu “to je jen výjimka”.

Nejaktivnější přístup jsme pozorovali od sítě Facebook. Ta ovšem odstraňuje nenávistné 
komentáře pravděpodobněji, pokud se uživatel nenechá odradit první zamítavou 
odpovědí. Pro odstranění nenávistných komentářů se tedy osvědčilo reagovat opětovným 
požadavkem o překontrolování zamítavého rozhodnutí.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


